АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2025 № 975

О временном изменении маршрутов
движения  автобусов  09.05.2025  во
время  подготовки  и  празднования
Дня Победы в городе Шадринске

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 52, 54, 60
Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шад-
ринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В связи с подготовкой и проведением празднования Дня Победы в городе Шад-
ринске изменить маршруты движения автобусов по муниципальной маршрутной сети
города Шадринска:

1.1. 09.05.2025 с 08.00 до 20.00 маршруты движения автобусов, осуществляющих
перевозки пассажиров по улице Комсомольская (автобусы № 1, 9, 14), будут выполнять-
ся:

- в прямом направлении по улицам: Володарского, Октябрьская, Карла Либкнех-
та, Свердлова;

- в обратном направлении по улицам: Свердлова, Карла Либкнехта, Ленина, Ком-
сомольская, Михайловская.

1.2. 09.05.2025 с 20.00 маршруты движения автобусов, осуществляющих перевоз-
ки пассажиров по улице Ленина, будут выполняться по улицам: Ленина – Гагарина –
Михайловская – Карла Либкнехта – Ленина, в прямом и в обратном направлениях.

2. Для безопасности дорожного движения при проведении праздника Дня Победы
в городе Шадринске рекомендовать:

-  собственникам  транспортных  средств  не  оставлять  припаркованный  автомо-
бильный транспорт  09.05.2025  с  08:00  до  20:00  на  улице  Свердлова  от  улицы Розы
Люксембург до улицы Луначарского на четной и нечетной сторонах, на улице Комсо-
мольская от остановки «стадион «Торпедо» до улицы Свердлова на четной и нечетной
сторонах.

-  Межмуниципальному  отделу  Министерства  внутренних  дел  России  «Шад-
ринский» (Колпакову Р.В.) обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движе-
ния.

3.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  07.05.2024  №  896
«О  временном  изменении  маршрутов  движения  автобусов  08.05.2024,  09.05.2024
во время подготовки и празднования Дня Победы в городе Шадринске» признать утра-
тившим силу.

4.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы Администрации города Шадринска.

Первый заместитель
Главы города Шадринска                                                                           С.Н.Сорокин

2